

DeLaval A/S

Merkurvej 5, DK-6000 Kolding

CVR-nr./CVR no. 30 02 94 10

Årsrapport 2017

Annual report 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2018

Approved at the Company's annual general meeting on 18 June 2018

Dirigent:

Chairman



Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Indhold

Contents

Ledelsespåtegning Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	3
Ledelsesberetning Management's review	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december Financial statements 1 January - 31 December	10
Resultatopgørelse Income statement	10
Balance Balance sheet	11
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	13
Noter Notes to the financial statements	14

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	DeLaval A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Merkurvej 5, DK-6000 Kolding
CVR-nr./CVR no.	30 02 94 10
Stiftet/Established	25. juni 1970/25 June 1970
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Hjemmeside/Website	www.delaval.dk
Bestyrelse/Board of Directors	Knut Ree, formand/Chairman Bjarne Damkær Ebbesen Dan Larsen
Direktion/Executive Board	Bjarne Damkær Ebbesen
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse/Bankers	Danske Bank, Svenske Handelsbanken

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK 000	2017	2016	2015	2014	2013
Hovedtal					
Key figures					
Bruttofortjeneste Gross margin	64.587	63.977	60.539	59.487	60.481
Resultat af ordinær primær drift Operating profit/loss	5.990	7.131	5.344	4.874	2.231
Resultat af finansielle poster Net financials	119	-186	-559	-174	-210
Årets resultat Profit/loss for the year	5.057	6.417	3.599	3.534	1.501
Balancesum					
Total assets					
Egenkapital Equity	14.693	15.636	14.219	12.320	11.286
Nøgletal					
Financial ratios					
Afkastningsgrad Return on assets	13,4 %	15,6 %	10,8 %	10,7 %	6,2 %
Soliditetsgrad Equity ratio	34,9 %	33,3 %	32,0 %	22,6 %	31,2 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	33,3 %	43,0 %	27,1 %	29,9 %	13,8 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftede					
Average number of employees	60	58	63	67	70

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er salg af produkter til de danske mælkeproducenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 5.057 t.kr. mod et overskud på 6.417 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 14.693 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udtrykte forventninger

Aktiviteten og resultatet i regnskabsåret er tilfredsstillende og i overensstemmelse med de tidligere udmeldte forventninger.

Videnressourcer

Knowhow inden for mælkeproduktion.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Forsknings- og udviklingsaktiviteter sker centralt i koncernen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Resultatet i 2018 forventes at være mellem 4 og 6 mio. kr.

Business review

The Company's main activity is to sell products to Danish dairy producers.

Financial review

The income statement for 2017 shows a profit of DKK 5,057 thousand against a profit of DKK 6,417 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 14,693 thousand.

Profit for the year compared with previously expressed expectations

The activity and the results for the financial year are satisfactory and in accordance with the previously announced expectations.

Knowledge resources

Know-how within milk production.

Research and development activities

Research and development activities take place centrally in the Group.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Outlook

The profit for 2018 is expected to be between DKK 4 and 6 million.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2017	2016
	Bruttofortjeneste	64.587	63.977
	Gross margin		
9.2	Distributionsomkostninger	-52.235	-49.110
	Distribution costs		
9	Administrationsomkostninger	-6.362	-7.736
	Administrative expenses		
	Resultat af primær drift	5.990	7.131
	Operating profit		
3	Finansielle indtægter	226	12
	Financial income		
4	Finansielle omkostninger	-107	-198
	Financial expenses		
	Resultat før skat	6.109	6.945
	Profit before tax		
5	Skat af årets resultat	-1.052	-528
	Tax for the year		
	Årets resultat	5.057	6.417
	Profit for the year		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2017	2016
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	457	591
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	464	505
	Leasehold improvements		
		<u>921</u>	<u>1.096</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>921</u>	<u>1.096</u>
	Total fixed assets		
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.399	5.929
	Finished goods and goods for resale		
		<u>5.399</u>	<u>5.929</u>
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.261	14.177
	Trade receivables		
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.488	0
	Work in progress for third parties		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	79	622
	Receivables from group entities		
	Udskudte skatteaktiver	241	262
	Deferred tax assets		
	Tilgodehavende selskabsskat	1.444	949
	Income taxes receivable		
	Andre tilgodehavender	368	461
	Other receivables		
		<u>20.881</u>	<u>16.471</u>
	Likvide beholdninger	<u>14.868</u>	<u>23.520</u>
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	<u>41.148</u>	<u>45.920</u>
	Total non-fixed assets		
	AKTIVER I ALT	<u>42.069</u>	<u>47.016</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK 000	2017	2016
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
8	Selskabskapital	5.600	5.600
	Share capital		
	Overført resultat	3.093	4.036
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000	6.000
	Dividend proposed for the year		
	Egenkapital i alt	14.693	15.636
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
	Andre hensatte forpligtelser	1.744	1.905
	Other provisions		
	Hensatte forpligtelser i alt	1.744	1.905
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
7	Modtagne forudbetalinger på igangværende arbejder	4.235	0
	Prepayments on work in progress		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.354	2.376
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.793	13.290
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	2.476	1.182
	Income taxes payable		
	Anden gæld	10.165	11.591
	Other payables		
	Periodeafgrænsningsposter	1.609	1.036
	Deferred income		
		25.632	29.475
	Gældsforpligtelser i alt	25.632	29.475
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	42.069	47.016
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note		Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Note	DKK'000	Share capital	Retained earnings	Dividend proposed for the year	Total
	Egenkapital				
	1. januar 2016	5.600	3.619	5.000	14.219
	Equity at 1 January 2016				
13	Overført via resultatdisponering				
	Transfer see "Appropriation of profit"	0	417	6.000	6.417
	Udloddet udbytte	0	0	-5.000	-5.000
	Dividend distributed				
	Egenkapital				
	1. januar 2017	5.600	4.036	6.000	15.636
	Equity at 1 January 2017				
13	Overført via resultatdisponering				
	Transfer see "Appropriation of profit"	0	-943	6.000	5.057
	Udloddet udbytte	0	0	-6.000	-6.000
	Dividend distributed				
	Egenkapital				
	31. december 2017	5.600	3.093	6.000	14.693
	Equity at 31 December 2017				

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for DeLaval A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

The annual report of DeLaval A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized reporting class C entities.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed.

Omission of a cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The entity's cash flows are part of the consolidated cash flow statement for the parent company.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK'000).

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Foreign currency translation

Transactions denominated in foreign currencies are translated into Danish kroner at the exchange rate at the date of the transaction.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2017	2016
2		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Depreciation of property, plant and equipment		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	194	115
Depreciation of property, plant and equipment	194	115
	<u>194</u>	<u>115</u>
3		
Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	204	0
Interest receivable, group entities	204	0
Andre finansielle indtægter	22	12
Other financial income	22	12
	<u>226</u>	<u>12</u>
4		
Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Andre finansielle omkostninger	107	198
Other financial expenses	107	198
	<u>107</u>	<u>198</u>
5		
Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.711	1.182
Estimated tax charge for the year	1.711	1.182
Årets regulering af udskudt skat	-79	151
Deferred tax adjustments in the year	-79	151
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-580	-805
Tax adjustments, prior years	-580	-805
	<u>1.052</u>	<u>528</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

 6 Materielle anlægsaktiver
 Property, plant and equipment

DKK'000	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. januar 2017 Cost at 1 January 2017	1.778	505	2.283
Tilgang i årets løb Additions in the year	19	0	19
Kostpris 31. december 2017 Cost at 31 December 2017	1.797	505	2.302
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 Impairment losses and depreciation at 1 January 2017	1.187	0	1.187
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	153	41	194
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 Impairment losses and depreciation at 31 December 2017	1.340	41	1.381
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 Carrying amount at 31 December 2017	457	464	921
Afskrives over/Depreciated over	2-10 år/years	3-7 år/years	
DKK'000		2017	2016
7 Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties			
Acontofaktureringer Progress billings		-1.747	0
		-1.747	0
der indregnes således: recognised as follows:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver) Work in progress for third parties (assets)		2.488	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser) Work in progress for third parties (liabilities)		-4.235	0
		-1.747	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2017	2016
8 Selskabskapital Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således: Analysis of the share capital:		
Aktier, 6 stk. a nom. 100.000,00 DKK'000 6 shares of DKK 000 100.000,00 nominal value each	600	600
Aktier, 1 stk. a nom. 2.000.000,00 DKK'000 1 shares of DKK 000 2.000.000,00 nominal value each	2.000	2.000
Aktier, 1 stk. a nom. 3.000.000,00 DKK'000 1 shares of DKK 000 3.000.000,00 nominal value each	3.000	3.000
	<u>5.600</u>	<u>5.600</u>

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:

DKK 000	2017	2016	2015	2014	2013
Saldo primo Opening balance	5.600	5.600	5.600	5.600	5.600
	<u>5.600</u>	<u>5.600</u>	<u>5.600</u>	<u>5.600</u>	<u>5.600</u>

DKK'000	2017	2016
9 Personaleomkostninger Staff costs		
Lønninger Wages/salaries	38.577	34.782
Pensioner Pensions	1.889	3.046
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	814	767
Andre personaleomkostninger Other staff costs	514	600
	<u>41.794</u>	<u>39.195</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede Average number of full-time employees	<u>60</u>	<u>58</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3), (2), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser Other contingent liabilities

DKK'000	2017	2016
Huslejeforpligtelser Rent liabilities	<u>2.637</u>	<u>3.516</u>
	<u>2.637</u>	<u>3.516</u>

Andre økonomiske forpligtelser Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt: Other rent and lease liabilities:

DKK'000	2017	2016
Leje- og leasingforpligtelser Rent and lease liabilities	<u>4.824</u>	<u>3.864</u>

11 Sikkerhedsstillelser Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2017.

12 Nærtstående parter Related parties

DeLaval A/S' nærtstående parter omfatter følgende:
 DeLaval A/S' related parties comprise the following:

Betydelig indflydelse Significant influence

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for betydelig indflydelse Basis for significant influence
-----------------------------------	----------------------------	--------------------------------------------------------------------------

Oplysning om koncernregnskaber Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile
DeLaval Holding BV	Holland

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2017	2016
13 Resultatdisponering		
Appropriation of profit		
Forslag til resultatdisponering		
Recommended appropriation of profit		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	6.000	6.000
Proposed dividend recognised under equity		
Overført resultat	-943	417
Retained earnings/accumulated loss		
	<u>5.057</u>	<u>6.417</u>